

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 октября 2024 г. № 104-Р6

О передаче в безвозмездное пользование государственного имущества Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 8 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», с целью размещения сотрудников Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике:

- Передать в безвозмездное пользование без проведения торгов Следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике недвижимое имущество, закрепленное праве хозяйственного ведения за Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики обслуживанию ПО административных зданий, согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Государственному унитарному предприятию Донецкой Народной Республики по обслуживанию административных зданий совместно со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике:
- 2.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей в безвозмездное пользование Следственному комитету Российской Федерации по Донецкой Народной Республике недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению;
- 2.2. Заключить договор безвозмездного пользования имуществом, распространив действия указанного договора на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио Председателя Правительства

М.М. Санакоев

Приложение к распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики от 11 октября 2024 г. № 104-Р6

Перечень

имущества, находящегося в государственной собственности Донецкой Народной Республики, закрепленного на праве хозяйственного ведения за Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики по обслуживанию административных зданий, передаваемого в безвозмездное пользование Следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике

Недвижимое имущество				
No	наименование, вид	Местоположение	Кадастровый номер	Площадь,
п/п	нежилого помещения			КВ. М
1.	Подвал (кладовая)	Российская Федерация, 283015, Донецкая Народная		14,1
		Республика, городской округ Донецк, город Донецк,		
		проспект Мира, 10		
2.	Цокольный этаж	Российская Федерация, 283015, Донецкая Народная		15,2
	(лестничная клетка)	Республика, городской округ Донецк, город Донецк,		
		проспект Мира, 10		
3.	Первый этаж (кабинеты,	Российская Федерация, 283015, Донецкая Народная		139,1
	коридор, умывальная,	Республика, городской округ Донецк, город Донецк,		
	лестничная клетка)	проспект Мира, 10		
ИТОГО				168,4